



# MITEN KUNNAT VOIVAT SELVIYTYÄ?

*Vuonna 2012 kuntien menot olivat **42 miljardia** euroa. Kunnissa on **437 000 työntekijää**, joista noin **100 000 eläköityy** vuoteen 2020 mennessä. Tarvittavaa työvoimaa tulee markkinoille vähemmän kuin niiltä poistuu. Työvoimavaje ei ole paikattavissa, vaan toimintaa on tehostettava radikaalisti. Eläköitymisen myötä verotulot vähenevät ja syntyy kestävyysvaje – yhä pienempi osa väestöstä on elättämässä yhä useamman.*

## HAASTEITA

**MITEN SÄHKÖISIÄ PALVELUJA HYÖDYNNETÄÄN VIISAASTI?**

**VOIDAANKO PROSESSEJA HARMONISOIDA?**

**MITEN PÄÄSTÄÄN IRTI TOIMITTAJIEN RAHASTUKSESTA JA TEKNOLOGIA- JA TOIMITTAJALUKOISTA?**

**ONKO MAHDOLLISTA HYÖDYNTÄÄ YHTEISIÄ TIETOJÄRJESTELMIÄ?**

**MITEN KUNTIEN PALVELUT HOIDETAAN TEHOKKAASTI JA LAADUKKAASTI?**

Kuntaudistus tarjoaa oivan tilaisuuden uudistaa toimintamalleja standardoimalla ja hyödyntämällä avointa teknologiaa palvelukeskuksissa sekä käyttämällä yhteisiä jaettuja järjestelmiä ja uusia teknologioita. Mutta miten tämä tapahtuu käytännössä?

Kuntaliitosten ja hyvän yhteistyön avulla voidaan vähentää päällekkäisyyttä sekä tehostaa palvelutuotantoa ja toimintaa. Mutta miten kunta-uudistuksen

hyödyt saavutetaan? Miten sovitetaan yhteen tehostamisen resurssivähennykset ja eläköityminen?

Kuntaudistuksessa on kyse valtavasta muutoksesta. Mutta mistä löytyvät muutoksen ammattilaiset auttamaan päättäjiä viemään Suomi nykyaikaiseen tieto- ja palveluyhteiskuntaan, kunta kerrallaan?

**LUE LISÄÄ: [coss.fi/avoinkunta](http://coss.fi/avoinkunta)**



# Ratkaisu: AVOIN KUNTA, avoimella teknologialla

*Avoinkunta on COSS:n jäsenten yhteinen aloite kuntien toiminnan ja tietojenkäsittelyn kehittämiseksi. Aloite sisältää tuotteita ja palveluita strategiasta kehitysprojekteihin, jokapäiväiseen toimintaan ja palvelutuotantoon.*

Avoinkunta -aloite perustuu hyvin määriteltyyn, avoimeen kunnan kokonaisrakenteeseen eli arkki-tehtuuriin. Avoinkarkkitehtuuri takaa prosessien ja järjestelmien yhteensopivuuden, laatu- ja palvelut kunnalaisille sekä mielekkään työn kunnan työntekijöille.

Standardit luovat markkinan, avoimet standardit avoimen markkinan. Modulaarisuus ja avoimet rajapinnat sekä avoimen innovaation toimintamalli avaavat kuntamarkkinan kaikille toimijoille.

Avoimen lähdekoodin ohjelmistot tarjoavat suorituskykyisiä ja kustannustehokkaita ratkaisuja, niin toimialariippumattomiin kuin toimialakohtaisiin

tarpeisiin. Ne vapauttavat yhden toimittajan lukosta tarjoamalla mahdollisuuden valita juuri omiin tarpeisiin sopivin ratkaisu ja palveluntarjoaja.

Avoinkunta avaa kuntien tietovarannot kaikille toimijoille uusien palvelujen raaka-aineeksi ja muuttaa kuntapalvelujen kehittämistä yhteisölliseksi. Kunta tarjoaa hyvin määritellyn avoimen rajapinnan, jota hyödyntämällä kuka tahansa voi kehittää uusia palveluja.

Kunta päättää, miten kehittää toimintaansa kunnalaisten parhaaksi, COSS jäsenineen voi auttaa avoimen, kustannustehokkaan ja toimittajalukottoman ratkaisun löytämisessä.

**LUE LISÄÄ: [coss.fi/avoinkunta](https://coss.fi/avoinkunta)**

**KATSO VIDEO: [bit.ly/1r4cukv](https://bit.ly/1r4cukv)**

